
1 

 

Importa deklarācijas, kurai iesniegts anulēšanas pieteikums pēc preču izlaišanas, 

statusi un lietotāja veicamās darbības 

 

1. Pieprasīta anulēšana pēc preču izlaišanas 

 

Deklarācijām, kas atrodas statusā Preces izlaistas vai Saistības izpildītas, lietotājs 

var pieprasīt anulēšanu pēc preču izlaišanas, izvēloties pogu [Pieprasīt anulēšanu pēc preču 

izlaišanas] un aizpildot un iesniedzot pieteikumu par importa deklarācijas anulēšanu pēc 

preču izlaišanas. Tādos gadījumos deklarācija nonāk statusā Pieprasīta anulēšana pēc 

preču izlaišanas (pieteikums statusā Iesniegts vai Reģistrēts).  

Ja lietotājs ir iesniedzis anulēšanas pieprasījumu, ko muitas amatpersona neuzskata par 

pamatotu un  noraida, deklarācija tiek pārcelta statusā Anulēšanas pieprasījums noraidīts 

un pieteikums – Reģistrēts, noraidīts.  

Ja muitas amatpersona apstiprina anulēšanas pieprasījumu, deklarācija tiek pārcelta 

statusā Anulēta pēcmuitošanā un pieteikums – Reģistrēts, apstiprināts. 

Ja muitas amatpersona ir pieprasījusi lietotājam papildu informāciju deklarācijas 

anulēšanas gadījumā, tad deklarācijas statuss mainās uz Izmaiņas pieprasītas (anulēšana).  

Kamēr deklarācija atrodas statusā Pieprasīta anulēšana pēc preču izlaišanas, 

pieteikums statusā Iesniegts vai Reģistrēts, lietotājs nepieciešamības gadījumā var pieprasīt 

iesniegtā vai reģistrētā anulēšanas pieteikuma atsaukšanu, atverot deklarāciju un nospiežot 

pogu [Atsaukt izmaiņas/anulēšanas pieprasījumu], un aizpildot atsaukšanas pamatojumu. 

 

2. Pieprasīta atsaukšana 

 

Deklarācijām, kas ir statusā Pieprasīta anulēšana pēc preču izlaišanas (pieteikums 

statusā Iesniegts vai Reģistrēts), lietotājs var pieprasīt deklarācijas anulēšanas pieteikuma 

atsaukšanu, un tad pieteikums nonāk statusā Pieprasīta atsaukšana.  

Ja lietotājs ir iesniedzis atsaukšanas pieprasījumu, ko muitas amatpersona neuzskata 

par pamatotu, muitas amatpersona to noraida. Tad deklarācija un pieteikums tiek atgriezti 

tāda statusā, kāds bijis pirms atsaukšanas pieprasījuma iesniegšanas. 

Ja muitas amatpersona apstiprina atsaukšanas pieprasījumu, deklarācija nonāk statusā 

Atsauktas izmaiņas un pieteikums – statusā Atsaukts. 

 

3. Izmaiņas pieprasītas (anulēšana) 

 

Ja muitas amatpersona ir pieprasījusi lietotājam noteiktajā termiņā iesniegt papildu 

informāciju, kad ir iesniegts pieteikums par deklarācijas anulēšanu, deklarācija pāriet statusā 

Izmaiņas pieprasītas (anulēšana), bet pieteikums paliek statusā Reģistrēts.  

Muitas amatpersonas papildu informācijas pieprasīšanas pamatojumu deklarācijas 

anulēšanai lietotājs var apskatīt, atverot vai nu deklarācijas sadaļu Versijas, vai arī sadaļu 

Pēcmuitošana, apakšsadaļu Saistītie pamatojumi. Termiņš tiek attēlots deklarācijas 

galvenē, laukā “Papildu izmaiņu iesniegšanas termiņš”.  

Noteikto termiņu pamatotos gadījumos ir iespējams pagarināt. Šādos gadījumos 

nepieciešams sazināties ar atbildīgo muitas amatpersonu. 

Ja pieprasītā informācija netiek iesniegta noteiktajā termiņā, pieteikums automātiski 

tiks noraidīts. 

 



2 

 

 
 

 
 

Iesniegt pieprasīto papildu informāciju ir iespējams ar pogu [Iesniegt papildu 

informāciju], atverot pieteikuma formu  

 

 

Pēc pogas [Iesniegt papildu informāciju] nospiešanas pieteikums tiek atvērts 

rediģēšanas režīmā, statusā Reģistrēts, uzsākta labošana. Pieteikuma informāciju var 

papildināt vai sarakstā “Labojumu/ anulēšanu pamatojošie dokumenti” papildus pievienot 

nepieciešamos dokumentus.  

 

 

 

Lai iesniegtu papildinātu pieteikumu, pieteikuma formā jāizvēlas poga [Iesniegt], tad 

pieteikums saglabāsies nākamajā versijā statusā Reģistrēts, labots un deklarācijas statuss 

mainās uz Pieprasīta anulēšana pēc preču izlaišanas.  

 



3 

 

 

Kamēr deklarācija atrodas statusā Izmaiņas pieprasītas (anulēšana), pieteikums –

statusā Reģistrēts, lietotājs nepieciešamības gadījumā var pieprasīt iesniegto un reģistrēto 

anulēšanas pieteikuma atsaukšanu, atverot deklarāciju un nospiežot pogu [Atsaukt 

izmaiņas/anulēšanas pieprasījumu] un aizpildot atsaukšanas pamatojumu. 

 

4. Anulēšana noraidīta  

 

Ja muitas amatpersona ir noraidījusi iesniegto deklarācijas anulēšanas pieprasījumu 

vai ja noteiktajā termiņā netiek iesniegta papildus pieprasītā informācija, deklarācijas  statuss 

mainās uz Anulēšanas pieprasījums noraidīts un pieteikuma statuss – uz Reģistrēts, 

noraidīts. Deklarācijas anulēšanas pēc preču izlaišanas pieprasījuma noraidīšanas 

pamatojumu var apskatīt, atverot deklarācijas sadaļu Versijas vai sadaļas Pēcmuitošana 

sarakstu Saistītie pamatojumi. 

 

 
 

 
 

Nepieciešamības gadījumā ir iespējams atkārtoti pieprasīt deklarācijas anulēšanu pēc 

preču izlaišanas – poga [Pieprasīt anulēšanu pēc preču izlaišanas].   

 

5. Anulēta pēcmuitošanā 

 

Ja muitas amatpersona apstiprina iesniegto anulēšanas pieprasījumu, deklarācija tiek 

pārcelta statusā Anulēta pēcmuitošanā un pieteikums – statusā Reģistrēts, apstiprināts. 

 

6. Gala dokumenti un lēmumi 

 

VID MP amatpersonai ir iespēja deklarācijai pievienot gala dokumentus un lēmumus. 

Ja gala dokuments ir pievienots, deklarācijas iesniedzējs to var apskatīt 

Pēcmuitošanas sadaļā “Pēcmuitošanas gala dokumenti”. Ja gala dokumentam ir vismaz 

viens pielikums, kolonnā “Pielikums” ir  atzīme – ķeksis.  

Uzklikšķinot uz gala dokumenta ieraksta, formu var atvērt un no tās lejupielādēt vienu 

vai vairākus pielikumus. 

 

 
 

 



4 

 

Ja par pēcmuitošanas pieteikumu ir  aizpildīts lēmums, tas ir pieejams pieteikuma 

beigās. 

  

 

 


